
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2024. gada 26. jūnijā Nr. 245 

 (protokols Nr.7, 37.§) 

 

Par Ludzas novada ilgtspējīgas enerģētikas un klimatneitralitātes rīcības plāna 

2024. – 2030. gadam izstrādes uzsākšanu 

 

Ņemot vērā pēdējās desmitgades klimatisko parametru izmaiņas instrumentālo 

meteoroloģisko novērojumu vēsturē, ir secināts, ka šobrīd notiekošās klimata pārmaiņas 

visos pasaules reģionos ir tieši saistītas ar cilvēka radīto ietekmi. Lai ierobežotu klimata 

pārmaiņas, dažādās rīcībpolitikās, gan starptautiskajā, gan Eiropas Savienības, gan 

nacionālajā līmenī ir iekļauti mērķi un pasākumi siltumnīcefekta gāzu (SEG) emisiju 

samazināšanai. Ir būtiski apzināties, cik nozīmīga loma ir Ludzas novadam virzībā uz 

klimatneitralitāti un klimatnoturību, lai sasniegtu valsts un ES izvirzītos mērķus. Oglekļa 

mazietilpīga attīstība, kas nodrošina SEG emisiju samazināšanu, kā arī pielāgošanās klimata 

pārmaiņām ilgtermiņā nodrošinās pašvaldībai vides, sociālos un ekonomiskos ieguvumus. 

Līdz ar to ir nepieciešams izstrādāt “Ludzas novada ilgtspējīgas enerģētikas un 

klimatneitralitātes rīcības plānu 2024. – 2030. gadam”. 

Pamatojoties uz “Teritorijas attīstības plānošanas likuma” 12.panta pirmo daļu un 

32.pantu, “Attīstības plānošanas sistēmas likumu”, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

22. punktu un 10. panta pirmās daļas 19. punktu, Energoefektivitātes likumu, Ministru 

kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 2.pantu, 3.6. nodaļu un 5.4. nodaļu, Ludzas novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Uzsākt Ludzas  novada ilgtspējīgas enerģētikas un klimatneitralitātes rīcības plāna 

2024.-2030. gadam izstrādi (turpmāk – IEKRP). 

2. Apstiprināt Ludzas  novada IEKRP 2024.-2030. gadam izstrādes darba uzdevumu 

(1.pielikums). 

3. Par atbildīgo darbinieku Ludzas  novada IEKRP izstrādei noteikt Ludzas novada 

pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāju Ilonu Igovenu. 

4. Apstiprināt IEKRP izstrādes Darba grupu šādā sastāvā: 

4.1. Ilona Igovena, Ludzas novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītāja; 

4.2. Ilona Mekša, Ludzas novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītājas vietniece; 

4.3. Mareks Gabrišs, Ludzas novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļas 

tehniskais projektu vadītājs; 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.4. Mārīte Romanovska, Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

pārvaldības nodaļas vadītāja; 

4.5. Aleksandrs Narnickis, Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

pārvaldības nodaļas vides inženieris; 

4.6. Eduards Seņkovs, Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma pārvaldības 

nodaļas vides inženieris; 

4.7. Jeļena Lapšova, Ludzas novada pašvaldības Būvvaldes teritorijas plānotāja. 

5. Paziņojumu par IEKRP izstrādes uzsākšanu publicēt pašvaldības mājas lapā 

www.ludzasnovads.lv un laikrakstā “Ludzas Zeme”.  

6. Lēmumu par IEKRP izstrādes uzsākšanu nosūtīt Latgales plānošanas reģionam un 

ievietot teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Mekšs 

 

 

 

http://www.ludzasnovads.lv/

